Nº. 024 - VER/ ACA

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

• CÂMARA MUNICIPAL OE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO

"Requer que seJa oficiado o Secretário de

Obras e Urbanismo com cópia para o Superin

tendente de esportes, solicitando a Construção

de duas quadras de peteca e uma quadra de Fu

tevôlei no Parque da Liberdade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi

ás.

Venho requerer a Vossa Excelência. nos termos do art. 2S8, inciso I, do

Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que oficie o Secretário de

Obras e Urbanismo com cópia para o Superintendente de esportes, solicitando a Construção de

duas quadras de peteca e uma quadra de Futevôlei no Parque da Liberdade.

JUSTIFICATIVA

Apresento este requerimento, considerando que muitas pessoas que fre

quentam o Parque da Liberdade reclamam da falta de quadras para prática de esporte, e que o

referido parque não possui outra opção de atividade de lazer e esporte a não ser a pista de cami

nhada.

Por isso, na razão do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 07 dias do mês de Novembro de

2017.

Cassinho da Usina
Vereador

l"r"f'I dos Trh Poderes 11• 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópofü-GO.